



16-02-2016

Bilag 1a - Ansøgning om forsøgsordning for Fritidscenter Østerbro Syd

Sagsnr.
2016-0031613

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, at alle ansøgninger om forsøgsordninger skulle indeholde redegørelser for en række elementer. I det følgende har forvaltningen derfor kort sammenfattet, om den pågældende ansøgning indeholder redegørelser for disse ønskede elementer, og om der er nogle afledte effekter i forhold til den vedtagne klynge- og netværksstruktur, som udvalget bør være bekendt med i deres overvejelser ved behandlingen af ansøgningen.

Dokumentnr.
2016-0031613-10

Afsendere og enighed:

Fritidscenter Østerbro Syd udgøres af klubpladser fra følgende institutioner/enheder og det er besluttet, at fritidscenteret skal organiseres som et selvejende fritidscenter i netværk eller klynge:

- Idrætsinstitutionen Skjold (S)
- Østerbrogården/Færgen – Fritidsklubben B29 (S)
- Thomas P. Hejles Ungdomshus (S)
- Lomholts Klub og Fritidshjem, Lomholts Villa – Klub Lomholt (K)
- Pumpestationen (S)

Der er tilkendegivet holdninger fra alle institutioner/enhederne, der indgår i fritidscentret, og der er tilslutning blandt alle partnerne til den foreslåede forsøgsordning.

Vedlagte tilkendegivelser:

I ansøgningen fremlægges MED- og TRIO-tilkendegivelser fra de enkelte institutioner/enheder. Følgende bilag er fremsendt

- Ansøgningen i videre udviklet skabelonform
- Udtalelse fra MED-udvalget i Pumpestationen og Klub Lomholt
- Udtalelse fra MED-udvalget i idrætsinstitutionen Skjold
- Indstilling fra TRIOen i Thomas P. Hejles Ungdomshus
- Udtalelse fra MED-udvalget i Østerbrogården/Færgen
- Notat om forholdet mellem Pumpestationen og Lomholts Klub
- Fremtidens Fritidstilbuds case om Skolen på Strandboulevarden indeholdende beskrivelse af beslutning for klubpladserne i Lomholts Klub og Fritidshjem

Indeholder ansøgningen en vision for, hvordan der sikres et attraktivt tilbud, hvor unge kan bevæge sig mellem forskellige tilbud i lokalområdet – andre klubber såvel som foreninger:

Ja

Indeholder ansøgningen en beskrivelse af, hvordan målsætningen med at fastholde nuværende dækningsgrad opnås.

Ja

Indeholder ansøgningen en beskrivelse af, hvordan en samlet indgang for alle eksterne samarbejdsparter, såsom skoler, foreninger og forvaltning sikres.

Ja

Indeholder ansøgningen en beskrivelse af placering af budgetansvar, det juridiske ansvar og det daglige ledelsesansvar, samt fordeling af ressourcer.

Ja

Indeholder ansøgningen en beskrivelse af, hvordan der arbejdes med at sikre medarbejdernes nuværende beskæftigelsesgrad og mulighed for at have fuldtidsbeskæftigelse.

Ja

Opsummerende

Fritidscentret ansøger om at blive organiseret som forpligtende samarbejde af 4 selvstændige selvejende klubtilbud, som alternativ til et samlet fritidscenter som en juridisk enhed.

Den foreslåede forsøgsordning er en netværkskonstruktion, som bestyrelser, medarbejdere og ledelser i de relevante institutioner/enheder alle tilslutter sig.

I ansøgningsforslaget er der i tråd med den politiske beslutning for klubpladserne i Lomholts Klub og Fritidshjem forsat lagt op til, at pladserne overgår til en selvejeorganisering, idet pladserne sammenlægges med Pumpestationen og indgår i netværket.

I forhold til den besluttede klynge- og netværksstruktur fremgår det ikke eksplicit af ansøgningen, at der foreslås ændringer i den besluttede netværksstruktur, som, forvaltningen derfor antager, skal etableres uændret. Fritidscentret Østerbro Syd udgør, i tilfælde af en godkendt dispensation, således IBØ netværk 2 som et netværk med flere ledelser og bestyrelser repræsenteret. Idrætsinstitutionen Skjolds og Østerbrogården/Færgens fritidshjemspladser til privatskoledækning er organiseret i netværk IBØ netværk 5.

Det vurderes som usikkert, hvorvidt den foreslåede organisering bliver bæredygtig, særligt for så vidt angår institutionerne Østerbrogården og Skjold (jf. nedenstående skema). Hvis udvalget godkender ansøgningen om forsøgsordning for Østerbro Syd vil forvaltningen gå i dialog med institutionerne om, hvordan der kan sikres bæredygtighed. Begge institutioner har i dag fritidshjemsafdelinger, som efter 1. august skal være målrettet privatskoler og indgå i et andet netværk i området. Udvalget vil blive orienteret om resultatet for disse drøftelser.

Vedtaget 18. november

Nye netværk / Klynger	Institutioner / Enheder	Nuværende placering af pladser der indgår i nyt netværk / klynge	Nuværende netværk/klynge	Vuggestue normering	Børnehave normering	Fritids-institutions normering	Fritidsklub normering	Ungdoms-klub normering	Basis/special	Samlet normering
IBØ netværk 2	Fritidscenter Østerbro Syd	Idrætsfritidsinstitutionen Skjold	FRIE12/13				120			120
		Østerbrogården / Færgen	FRIE12/13				263			263
		Thomas P. Hejles Ungdomshus	FRIE9				315	80		395
		Lomholts Villa	Ø6				125			125
		Pumpestationen (Haunstrupgård)	-				457	70		527
Total				0	0	0	1.280	150	0	1.430

Foreslåede forsøgsordning med selvstændige institutioner, der ikke lægges organisatorisk sammen i et fritidscenter

Nye netværk / Klynger	Institutioner / Enheder	Nuværende netværk/klynge	Nuværende netværk/klynge	Vuggestue normering	Børnehave normering	Fritids-institutions normering	Fritidsklub normering	Ungdoms-klub normering	Basis/special	Samlet normering
IBØ netværk 2	Idrætsfritidsinstitutionen Skjold Østerbrogården / Færgen Thomas P. Hejles Ungdomshus Pumpestationen/Lomholts Villa (Haunstrupgård)	Idrætsfritidsinstitutionen Skjold	FRIE12/13				120			120
		Østerbrogården / Færgen	FRIE12/13				263			263
		Thomas P. Hejles Ungdomshus	FRIE9				315	80		395
		Pumpestationen(Lomholts Villa)					457	70		527
		Lomholts Villa	Ø6				125			125
Total				0	0	0	1.280	150	0	1.430